
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« ■■ » г-^________ 2021 г. №

О проведении курсов повышения квалификации по программе 
«Новые подходы к организации противодействия экстремизму 

в общеобразовательных организациях республики»

В целях реализации пункта 31 подпрограммы «Профилактика и 
противодействие проявлениям экстремизма в Республике Дагестан» 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») 
(Джамалудинов Г.М.):

1.1. разработать по согласованию с Отделом по координации 
воспитательной работы и поддержки талантов детей (Омарова М.В.) 
программу курсов повышения квалификации «Новые подходы к организации 
противодействия экстремизму в общеобразовательных организациях 
республики» (далее - Курсы);

1.2. организовать и провести Курсы в период с 19 по 23 апреля 2021 г.
2. Руководителям муниципальных органов управления 

образованием:
2.1 в срок до 17 апреля 2021 г. представить в ГБУ ДПО РД «ДИРО» 

списки слушателей Курсов согласно приложению к настоящему приказу.
2.2. обеспечить своевременную явку слушателей на Курсы.
3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 

Минобрнауки РД произвести своевременное перечисление финансовых 
средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на оплату Курсов за счет средств 
подпрограммы «Профилактика и противодействие проявлениям экстремизма 



в Республике Дагестан» государственной программы Республики Дагестан 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра



Приложение 
.. . к приказу Минобрнауки РД 

« / » 2021 г. №

Распределение слушателей краткосрочных курсов повышения 
квалификации «Новые подходы к организации противодействия 

экстремизму в общеобразовательных 
организациях республики»

№ Города, 
районы

Количество слушателей
зам. директоров 

по 
воспитательной 

работе

классные 
руководители

1. Буйнакск 4 6

2. Дербент 6 12

3. Кизилюрт 2 8

4. Махачкала 10 20

5. Хасавюрт 6 12

6. Южно-Сухокумск 2 7

7. Бабаюртовский район 6 И

8. Дербентский район 7 13

9. Кизилюртовский район 6 12

10. Магарамкентский район 6 9

11. Унцукульский район 5 10

12. Хасавюртовский район 7 13

Всего 67 133


